15/03/2024, 14:31 Indicação 0774/2024 proc. 1060/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90724 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1060/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE OS AGENTES DE SAÚDE E
COMBATE A ENDEMIAS,
DURANTE AS VISITAS A
ESTABELECIMENTOS
COMERCIAIS E RESIDENCIAIS,
ORIENTEM A POPULAÇÃO
SOBRE A NECESSIDADE DE
REALIZAÇÃO DE LIMPEZA DAS
MARQUISES.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, indica ao Executivo Municipal a necessidade de os Agentes de Saúde e
Combate a Endemias, durante as visitas a estabelecimentos comerciais e residenciais,
orientem a população sobre a necessidade de realização de limpeza das marquises,
evitando o acúmulo de água parada combatendo dessa forma os criadouros do mosquito
da Dengue .

 JUSTIFICATIVA

Considerando que essas visitas são de extrema importância ,visando através
da orientação e fiscalização , combater os focos do mosquito da Dengue.

Sala das Sessões, 15 de março de 2024

Data do Documento: 15/03/2024 - 13:33:00
Processo: 1060/2024 às 15/03/2024 - 13:37:59

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000107741060

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107741060
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107741060
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107741060
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107741060

15/03/2024, 14:31 Indicação 0774/2024 proc. 1060/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90724 2/2

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 15/03/2024 - 13:33:00
Processo: 1060/2024 às 15/03/2024 - 13:37:59

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000107741060

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107741060
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107741060
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107741060
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107741060